
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Markéta Stará 

Název práce: Odraz dějin Terezína na historii domu č. p. 145 

Vedoucí práce: PhDr. Jaroslav Pažout, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

      

Slovní hodnocení práce: 

Hlavním cílem bakalářské práce Markéty Staré bylo zmapovat historii domu čp. 145 v Tere-

zíně od jeho postavení až do současnosti, proměnu jeho architektonické podoby a způsobu 

využití. Tohoto úkolu se studentka zhostila velmi dobře, využila k tomu prakticky všechny 

relevantní prameny, které jsou přístupné, především fondy uložené ve Státním okresním ar-

chivu v Litoměřicích. Vlastní jádro práce je uvozeno kapitolou věnovanou historickému a ur-

banistickému vývoji města Terezín, které téma dostatečně zařazuje do širších souvislostí. 

Velkým kladem práce je obsáhlá dokumentární a fotografická příloha. Na práci vysoce oce-



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

ňuji její vysokou jazykovou a stylistickou úroveň. Z formálního hlediska bych pouze vytkl 

strukturaci pramenů v seznamu pramenů a literatury, v rámci této skupiny měly být odlišeny 

archivní a tiskem vydané prameny, do této skupiny patří též svědectví pamětníků, které jsou 

zde pojímány samostatně. Tato drobná výhrada však nemění nic na celkově vysoce kladném 

hodnocení bakalářské práce, kterou plně doporučuji k obhajobě.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

možnosti výzkumu dalších objektu v Terezíně a komparace jejich architektonického vývoje a 

funkčního využití 

  

 

Datum: 23.01.2017 Podpis:  

 


